Prologus in Sophoniā

de allendo hystorijs de divisione maris rubri et iordanis: nō seruato tñ ordine tñ nec exprimēdo factū: h̄ more poetico tangendo. Et q̄ de se habuit in istis vt vir pugnator p̄ salutē pp̄li: tō subdit. Qui ascendes sup eōs tuos q̄drige tue salutatio. Silt q̄d subdit. Suscitās suscitab arcū tuū: intelligit eodē mō. s. p̄siderando deum ac si esset fortis eques et exptus sagittator. Et q̄ ista et sīlia fecit de: vt seruaret iuramenta q̄ fecit p̄rib⁹ de h̄ q̄ semen eōp possideret terrā p̄missionis: tō dicit. Juramēta tribub⁹ q̄ locut⁹ est: et sequit. Flutius scindēs terie t̄c. in q̄ est replicatio p̄ dictio p̄ ad maiore p̄firmatōez. Q̄ aut̄ sequit: Gurges aq̄ r̄m transit. intelligit de aq̄s iordanis q̄ descendētes trāsl erūt: et sic remansit abysmus d̄sco opta. vñ de h̄ dicit Josue iij.ca. Ique q̄ inferiores sunt decurrit atq̄ deficiens: h̄ aq̄ alte steterūt q̄si imobiles de q̄ dicit: ibi. Que aut̄ desuper yenuit in una mole p̄sistit et h̄ est q̄d dicit: Altitudi man⁹ suās leuauit p̄ altitudinē intelligunt aq̄ altiores. s. superiores. Que leuauerūt man⁹ suās. i. amouerūt p̄tates suās ne curerent naturali cursu. Consequēter alludit hystorie Josue de statōne solis et lune: Josue. x. de quo dicit: Sol et luna steterūt: et q̄ ibi deus misit lapides grandinis magnos de celo quibus p̄cussi fuerūt aduersarij: ideo subdit In luce sagittar̄ tuar̄ ibūt. lapides em̄ illi qui nō sine fulgure mittunt estimantur vi sagitte seu baste lucentes: et q̄ ex hm̄oi p̄cussionib⁹ miraculosis: habitatores terie chana an tremuerūt et stupuerūt: tō dicit. In fremitu p̄culcabis teria et in furore obstupefacies gentes. Consequēter reuerterit p̄pheta ad loquendū de xpo. Ad q̄d sciendū q̄ superr̄tis p̄pheta dixerat q̄ potētia xp̄i fuerat in cruce abscondita de quo dixit ibi. Abscondita est fortitudo eius: et postea oñdit q̄ ei⁹ potētia in antiquis fuerat multipliciter publicata: et hoc cu dixit: Stetit et mensus est terrā t̄c. vñq̄ ad istū locū. Nūc aut̄ oñdit: q̄ licet potētia xp̄i in cruce abscondita fuerit: tñ fuit magna et salutifera op̄ans: vñ dicit Egressus es in salutē populi tuū: in salutē cu xpo tuo: et sequit. Percusisti caput de domo imp̄i. q̄r̄ principes dominoz qui in ligno vincebat in ligno vinctus fuit a xpo: et sequit. Denudasti fundamentū eius vñq̄ ad collū: quia vt dicit in glosa: Abscondita ei⁹ aperta sunt nō ad breue t̄ps h̄ imp̄etuū: et sequit: Maledixisti sceptris eius t̄c. Tū exponit de p̄tib⁹ dyabolicis q̄ frequenter yenuit ad dispiegendū iustos: et sequit. Exultatio eōp sicut eius q̄ de uorat t̄c. isti em̄ aduersarij humani generis se habēt vt exultantes cū deuorant pauperē in abscondito: eo mō quo dicit in ps. Insidiāt in abscondito vt rapiat pauperē t̄c. et sequit. Niam fecisti in mari equis tuis in luto aquaruz multaz. q̄d a multis exponit de transitu maris rubri: sed p̄tinando ad p̄dicta videf exponendū sicut in glo. de mari huius seculi: vbi est luti curar̄ et sollicitudinū multaruz in quo mari xp̄i fecit viam equis suis. i. iustis: quos regit sicut eques equū suū: et h̄ dando eis exempla vite et p̄silia saluberrima p̄ q̄ possent vitare fluctuatiōes et p̄cula hm̄oi curar̄ et sollicitudinū: p̄būt em̄ xp̄i sollicitudinē futuro rum et tempalium Math. vij.ca. Et sic facit viam in hm̄oi mari turbulentio. Consequēter dicit: Iudiciū et turbatus est venter meus t̄c. Id cuius declaratōnem sciendū q̄ p̄pheta cōsiderās ex p̄dictis duo principaliter: vñnum est tribulatio quā xp̄i passus est in cruce: vbi abscondita est fortitudo eius: vt dixerat: scđm est fruct⁹ salutiferus sue passionis: de quo dicit. Egressus es in salutem populi t̄c. turbatus est in mente et contremuerūt labia sua. quasi nesciens loqui ex turbatōne tante p̄trāteratis: tō dicit. Iudiciū scđ p̄dicta ex fide q̄ est ex auditu. Et cōturbatus est venter meus. s. mens mea q̄ est intrinseca sicut venter inter membra corporea intrinsecus est. Contremuerūt labia mea. q̄ loqua turbabat ex vehementia turbationis intrinseca. Ingrediaſ putredo t̄c. i. ingredit: quia turbatio mens redundabat etiam in membra solida que sunt ossa. Et ratio ne tante turbatōnis et tremoris dicit: Ut requiescas in die tribulatōnis. et est sensus q̄ propheta hebebat raquiescere et consolari in sa lute ab eo desiderata. que tamen facta

est in die tribulatōnis. scđ in tempore passionis christi. Et r̄mirū si propheta de hoc tremebat et turbabat de tribulatōne passionis: etiam si ex ea sequereſ fructus salutis cū etiam xp̄c imminentē passionē p̄ristabat: et cepit tēdere et mestus esse: Mat̄. xxvij.ca. Consequēter propheta turbabatur ex h̄ q̄ hebebat cōmiseri cūz populo iudaico q̄ p̄curaturus erat mor tem xp̄i: et de hoc dicit: Ascendā ad populum accinctū nostrum. i. ascendam in iudeā ad populū illum qui parat⁹ est cum armis ad occidēndū xp̄m. Et notandum q̄ vbi nos habebemus in hoc loco: accinctum nostrum: in hebreo di-

Incipit prologus in Sophoniā prophetam.

Tradunt hebrei cuiuscunq̄ p̄phete pater aut auus ponatur in titulo ipsos quo q̄z p̄phas nōisse. vñt amo s vñū de duodecim p̄ph̄is q̄ dixit: nō sum p̄pha nec fi-

citur: Regudeno: et est oīno simile verbuz: Gen. xlix. circa benedictōez gad: in quo loco translatio nostra habet. Preliabis ante eum: vnde et in hoc loco sic debuisset dicere. Et ascendam ad p̄p̄lm p̄liabat ante eū. i. p̄tra eū: et sic sententia erit planio: ad p̄positū. et sequit. Ficus em̄ nō floreb̄t t̄c. vbi videt loqui p̄pheta pabolice de pp̄lo iudaico assimilando eum sicut nō florenti: vel vinee nō germinanti et hm̄oi: sicut Esa. ca. v. assimilat illū populū p̄pheta ad litem vinee non fructuose: et est sensus. Ficus em̄. i. ille populus. Non floreb̄t in illo t̄pe. Nec erit germē in vineis: q̄ p̄d̄dit vīorem gratie. Mentiēt opus olive. q̄r̄ de iusto dicit. Ego sicut oīua fructifera in domo dñi. Silt et intellegendū est hoc q̄ dicit. Et arua nō afferent cibum. s. de cibo sp̄uali. Ilb̄scidet de otili pecus t̄c. q̄r̄ iam t̄pe illo dēnit esse grec dñi sicut et populus. vñb̄ Dan. ca. ix. Occide tur xp̄c et non erit eius populus qui eum negaturus est. Consequēter p̄pheta ex illis duobus p̄sideratis. s. q̄nōr̄ vñnum erat tristible. scđ afflīctio passionis: et aliud magni gaudij et exultatōnis. scđ fructus salutifernis eius. inclinat̄ se ad gaudium: quia perpetuū et indeſciens: et de hoc dicit: Ego autē in dño gaudebo et exultabo in deo ibi meo q. d. licet illā tristiciam p̄sidero que magma est: tñ q̄ transitoria eam dimitto: et gaudebo in dño q̄ est eternus. Et exultabo in deo ieu meo. s. in sua salutatōne que eterna est: et sequit. Deus dñs fortitudo mea. scđ ad tollerandum p̄lixitatē spei. Et ponet pedes meos q̄si ceruox ad attinendum terminū desideratū velociter. Et sup excelsa deducet me. s. sup alta et supba que huic saluti cōtarriant̄. Et sic ero vītor̄ in psalmis canens. Et nota q̄ vbi dicitur hic Vītor̄: in psalmis canentē: ponunt similia verba sicut in titulo quarti psalmi. vñ stud canticū p̄p̄ie est sicut vñus de psalmis dāvid.